
 

                                                                                                                                                                                                   Spett.le 

    IPPEDICO ELETTRODOMESTICI 
                               Di Domenico Ippedico 
                                 Via Cairoli,6   
                                 75012 Bernalda MT 
                               Tel. 0835542762 
                                   Email: ippedicoelettro@gmail.com 

                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                    Al sito web della scuola 

Sez. POC 
 

Atti-sede 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 
Progetto Codice nazionale: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 dal titolo “Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze   e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. 
Asse I . – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – FSE – 
Socialità,apprendimenti,accoglienza 
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
10.1.1 Interventi per il successo scolastico degli studenti 

 

Titolo Progetto: “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”- Modulo: 
“SPERIMENTIAMO EMOZIONANDOCI CON IL TINKERING” 

Codice nazionale: 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-41 

 CUP:H89I22000130001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche ess.mm. ii.”; 

 
VISTO il D.I.n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della 
legge 107 del 2015”; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamentai compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA.; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”-“Ruolo e funzioni del 
Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

mailto:ippedicoelettro@gmail.com




 

 

 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”“Attuazione delle 
Direttive 2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e 
dell’energia,dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il    riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 
dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”; 

 

VISTO l’Avviso MIUR AOOGABMI prot.n.33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

VISTA la propria domanda di candidatura N.1080916 del 30/05/2022,protocollata con 
N.40026 del 31 maggio 2022,e la scheda del progetto; 

VISTE   la delibera del Collegio dei Docenti n. 35 del 28 giugno 2022 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 25 del 30 giugno 2022 con è stata approvata l’adesione al progetto “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza – AVVISO PUBBLICO prot. N. 33956 del 18/05/2022 FSE – 

Socialità,apprendimenti,accoglienza”; 

VISTA la Nota M.I. prot. 53460 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21-06-2022 che finanzia il Progetto 

10.2A.1A-FDRPOC- BA-2022-41 – “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base”per un importo complessivo di €. 35574,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.35 del 09 settembre 2022 di regolare iscrizione in Bilancio 
del progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – AVVISO PUBBLICO prot. N.33956 
del 18/05/2022 – FSE – Socialità,apprendimenti,accoglienza”; 

VISTO il Regolamento CE n.1159/2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati Membri 
sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal 
FSE e  FESR 2014/2020;   

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

                Importo inferiore alla soglia comunitari a diramate con nota del 13 gennaio 2016,n.1588; 

 VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 (di codice Contratti pubblici); 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 129/2018; 

 VISTO il Regolamento per l’ acquisizione di lavori e la fornitura di beni e servizi prot. n. 3093 del 28/03/2019; 



 

 VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni ai sensi del DI n. 129/2018 prot. n. 
3091 del 28/03/2019; 

 VISTO la determina a contrarre  prot. n. 4978 del 08.05.2023; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di materiale didattico; 

TENUTO CONTO che il criterio per l’ aggiudicazione è stato fissato in termini di qualità-prezzo e all’ offerta 
economicamente più conveniente previa indagine di mercato, su mepa e consultazione di cataloghi,ai sensi 
dell’art.36 del Codice dei Contratti n.50/2016 e ss.m.ii; 

ACCERTATA la copertura finanziaria alla data di aggiudicazione della fornitura; 

             VISTO il modulo “SPERIMENTIAMO EMOZIONANDOCI CON IL TINKERING”; 
 

DISPONE 
 

di  aggiudicare mediante  affidamento diretto per  la fornitura del materiale di seguito indicato occorrente    
per il progetto “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base” – Modulo: 

“SPERIMENTIAMO EMOZIONANDOCI CON IL TINKERING” alla ditta Ippedico Elettrodomestici,Via Cairoli,6-75012 
Bernalda - ai sensi dell’ art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;  

 

1. Di impegnare l’ importo  di  €. 138,00  omnicomprensivo degli oneri riflessi a persona, nella scheda 

finanziaria P02/28 del P.A. 2023; 

 
Quantità Codice Articoli Prezzo 

unitario   

Prezzo  

complessivo 

23  BATTERIA 45 V 

PORTALAMPADA MICRO MIGNON 

LAMPADA 3,5 V 

INTERRUTTORE BARILOTTO 

PEZZI DA 50 CM. DI CAVETTO POLARIZZATO R/N 

4,90 113,11 

                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Imponibile     €.       113,11  

                                        
                                                 
                                                                                                                                          IVA 22%       €.  24,89 
                                                                                                                               Totale a pagare   €.  138,00 

 

2. Di dare mandato agli uffici di Segreteria per i provvedimenti di competenza conseguenti 

alla presente determinazione. 

Allegati indicati a margine da restituire debitamente compilati e firmati singolarmente 

entro 2 gg. a brevi mani o via e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 

1. Autocertificazione sostitutiva carichi pendenti e casellario giudiziale; 

2. Modulo tracciabilità flussi finanziari; 

3. Patto di integrità; 

mailto:mtic835009@istruzione.it


 

4. Informativa fornitori; 

5. Dichiarazione regolarità fiscale; 

6. La seguente determina per accettazione. 

 
A ricezione della documentazione richiesta, si procederà all’ordine. 

 
Dati per la fatturazione elettronica: 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PITAGORA” 
Via Anacreonte, 60 
75012 Bernalda-Mt 
C.F. 90024320773 
e-mail: mtic835009@istruzione.it 

 
CIG: Z4F3B9832F 
 

Codice Ufficio: UFUA1P 
 

VISTO del DSGA  
Per la copertura finanziaria  

Rag. Antonella Musillo 
ai sensi dell’art. 3 comma2 D.Lgs 39/9 

     Fir               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 
(Responsabile del procedimento) 

        
 

Per accettazione: 
Il Rappresentante Legale                                                           

 IPPEDICO ELETTRODOMESTICI 
Di Domenico Ippedico 
Via Cairoli,6   
75012 Bernalda MT 
 
 

mailto:mtic835009@istruzione.it

		2023-06-19T11:49:00+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




